
Übersicht Kindertageseinrichtungen FRG (Stand Sept. 2025)

Nr. Ort Kita Kita-Name Straße PLZ, Ort Tel. Kita E-Mail

1 Bischofsreut Kneipp-Kindergarten Goldener Steig 88 94145 Haidmühle 08550/565 kneippkindergarten@t-online.de
2 Böhmzwiesel Kindergarten Arche Noah Böhmzwiesel 30 94065 Waldkirchen 08581/4578 kiga-boehmzwiesel@caritas-pa.de
3 Dorn Waldkindergarten Dornbach Frauenwaldstr. 8 94065 Waldkirchen 0160/8557959 dornbach-waki@web.de
4 Eppenschlag Kindergarten Schulstr. 1 94536 Eppenschlag 09928/1548 kiga-eppenschlag@t-online.de
5 Freyung Kindergarten St. Anna Kolpingstr. 5 94078 Freyung 08551/2128 kita.freyung.st.anna@caritas-passau.de
6 Freyung Kinderhaus St. Josef Kapellenweg 5 94078 Freyung 08551/1508 kita.freyung.st.josef@caritas-passau.de
7 Freyung Waldkindergarten Wolfsteiner Woidschratzl Rathausplatz 1 94078 Freyung 0152/34295091 waldkindergarten@freyung.de
8 Freyung Wiesenkrippe Wolfsteiner Wiesenkäferl Geyersberg 4 94078 Freyung 0152/34295091 wiesenkrippe@freyung.de
9 Fürsteneck Kindergarten St. Christophorus Atzldorf 9 94142 Fürsteneck 08555/1565 kiga-fuersteneck@caritas-pa.de

10 Grafenau Kinderhaus St. Elisabeth Mospurger Str. 12 94481 Grafenau 08552/1877 st.elisabeth@kiga-gra.de
11 Grafenau Wald- und Naturkindergarten Rosenauer Str. 3 94481 Grafenau 0170/3275311 waldkindergarten@kiga-gra.de
12 Grafenau Marienkindergarten Spitalstr. 4 94481 Grafenau 08552/1468 marienkindergarten@kiga-gra.de
13 Grainet Kindergarten St. Nikolaus Am Glasbach 21 94143 Grainet 08585/323 kiga-grainet@caritas-pa.de
14 Haus im Wald Kindergarten Hl. Familie Hofmark 8 94481 Grafenau 08555/1668 hl.familie@kiga-gra.de
15 Hinterschmiding Kindergarten St. Elisabeth Möselstr. 10 94146 Hinterschmiding 08551/1504 kindergarten@caritas-hinterschmiding.de
16 Hohenau Kindergarten St. Nikolaus Schulstr. 7 94545 Hohenau 08558/488 kiga-hohenau@hohenau.bayern.de
17 Holzfreyung Kindergarten St. Paul Holzfreyung 1 94065 Waldkirchen 08586/5128 kiga.st.paul-holzfreyung@caritas-pa.de 
18 Innernzell Kindergarten Schulstr. 3 94548 Innernzell 08554/817 kiga-innernzell@t-online.de
19 Jandelsbrunn Kindergarten St. Anton Wollaberger Str. 1 94118 Jandelsbrunn 08583/2615 kiga-jandelsbrunn@caritas-pa.de
20 Jandelsbrunn Kinderkrippe St. Anton Wollaberger Str. 1a 94118 Jandelsbrunn 08583/9796644 kiga-jandelsbrunn@caritas-pa.de
21 Karlsbach Kindergarten St. Josef Konradstr. 4 94065 Waldkirchen 08581/3610 kita.karlsbach@caritas-passau.de
22 Klingenbrunn Kindergarten Klingenbrunn Frauenauer Str. 37 94518 Spiegelau 08553/6062 kita.klingenbrunn@caritas-passau.de
23 Kreuzberg Kindergarten St. Anna Kreuzberg 31 94078 Freyung 08551/6668 kita.freyung.kreuzberg@caritas-passau.de
24 Kumreut Kindergarten St. Josef Harsdorfer Str. 2 94133 Röhrnbach 08551/6813 kiga.kumreut@gmail.com
25 Mauth Kindergarten St. Marien Giesekestr. 5 94151 Mauth 08557/582 kiga-mauth@caritas-pa.de
26 Neudorf Kinderwelt St. Martin Neudorf 4 94481 Grafenau 08552/1207 st.martin@kiga-gra.de
27 Neureichenau Kindergartendorf St. Leonhard Dreisesselstr. 16 94089 Neureichenau 08583/97939011 kita.neureichenau@bistum-passau.de
28 Neuschönau Kinderhaus St. Anna Haferbrädlweg 1 94556 Neuschönau 08558/309 kita.neuschoenau@caritas-passau.de
29 Oberkreuzberg Kindergarten St. Magdalena Promenadenstr. 4 94518 Spiegelau 08553/6934 kita.oberkreuzberg@caritas-passau.de
30 Perlesreut Waldkindergarten Wichtelkinder Perlesreut Schulstr. 5 94157 Perlesreut 0170/7305503 wichtelkinder-perlesreut@web.de
31 Perlesreut Kindergarten St. Anna Perlesreut Schulstr. 5 94157 Perlesreut 08555/1229 kiga-perlesreut@caritas-pa.de
32 Riedlhütte Kindergarten St. Katharina Am Hochfeld 5 94566 Riedlhütte 08553/2333 kita.riedlhuette@caritas-passau.de
33 Ringelai Kindergarten St. Michael Kranzlweg 5 94160 Ringelai 08555/352 kiga-ringelai@caritas-pa.de
34 Röhrnbach Kinderhaus St. Michael Perlesreuter Str. 1 94133 Röhrnbach 08582/460 kiga-roehrnbach@caritas-pa.de 
35 Saldenburg Kindergarten Im Gutshof 7 94163 Saldenburg 08504/5700 kindergarten@saldenburg.bayern.de
36 St. Oswald Kindergarten Klosterallee 1 94568 St. Oswald 08552/4645 kiga.oswald@freenet.de
37 Schönberg Kindergarten St. Elisabeth Johann-Dorfner-Str. 6 94513 Schönberg 08554/2085 info@kiga-schoenberg.de 
38 Schönberg Kinderkrippe Die Marktzwerge Schulstr. 30 94513 Schönberg 08554/9429731 kontakt@krippe-schoenberg.de
39 Schönberg Waldkindergarten Die Buntspechte Marienweg 11 94513 Schönberg 08554/9445710 leitung@waldkindergarten-schoenberg.de
40 Schönbrunn a. L. Kindergarten St. Gunther Schönbrunn am Lusen 13 94545 Hohenau 08558/91003 kiga-schoenbrunn@hohenau.bayern.de
41 Spiegelau Kindergarten St. Johannes d. T. Konrad-Wilsdorf-Str. 2 94518 Spiegelau 08553/1474 kita.spiegelau@caritas-passau.de
42 Thurmansbang Kindergarten St. Elisabeth Puchbergerstr. 2 94169 Thurmansbang 08504/8363 kita.thurmansbang@caritas-passau.de
43 Waldkirchen Waldkindergarten Die Waldbach-Kinder Normannstr. 8 94065 Waldkirchen 0171/3710133 waldbachkinder@web.de
44 Waldkirchen Kinderkrippe St. Magdalena Jahnstr. 21 94065 Waldkirchen 08581/9865650 St.Magdalena-Waldkirchen@caritas-pa.de
45 Waldkirchen Kindergarten St. Peter Jahnstr. 19 94065 Waldkirchen 08581/3445 Kiga.st.peter-waldkirchen@caritas-pa.de
46 Zenting Kindergarten St. Jakob Sommerreithweg 41 94579 Zenting 09907/1249 kita.zenting@bistum-passau.de
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